Администрация городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«27»     июня         2024 г.
	№
	П-187/24

г. Красный Луч

О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 04 марта 2024 года № П-57/24 «Об утверждении Порядка ведения реестра муниципального имущества в муниципальном образовании городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, принятым решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской народной республики от 30.10.2023 № 5 (с изменениями), Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 30.10.2023 № 6, Положением об Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 08.11.2023 № 2 (с изменениями), Администрация городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок ведения реестра муниципального имущества в муниципальном образовании городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики (далее Порядок).

2. Изложить абзац первый пункта 1.1. Порядка в следующей редакции:
Настоящий Порядок устанавливает правила ведения реестра муниципальной собственности в муниципальном образовании городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики (далее - реестр), в том числе состав подлежащего учету муниципального имущества и порядок его учета, состав сведений, подлежащих отражению в реестре, а также порядок предоставления содержащейся в реестре информации о муниципальном имуществе.
3. Изложить абзац четвертый пункта 1.2. Порядка в следующей редакции:
иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги), не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает размер, определенный решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 16 апреля 2024 года № 5.

4. Пункт 1.4. Порядка исключить.

5. Изложить пункт 1.5. Порядка в следующей редакции:
Ведение реестра осуществляется Администрацией городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики (далее - Администрация).

6. Изложить пункт 1.6. Порядка в следующей редакции:
Учет муниципального имущества в реестре сопровождается присвоением реестрового номера муниципального имущества (далее - реестровый номер).

7. Изложить пункт 1.7. Порядка в следующей редакции:
Документом, подтверждающим факт учета муниципального имущества в реестре, является выписка из реестра, содержащая номер и дату присвоения реестрового номера и иные достаточные для идентификации муниципального имущества сведения по их состоянию в реестре на дату выдачи выписки из него (далее - выписка из реестра) (Приложение № 9 к Порядку).

8. Изложить пункта 1.8. Порядка в следующей редакции:
Реестр ведется на электронных носителях. При этом должна обеспечиваться возможность вывода сведений, содержащихся в реестре, на бумажные носители.
9. Изложить пункт 1.9. Порядка в следующей редакции:
Ведение реестра осуществляется путем внесения в соответствующие подразделы реестра сведений об объектах учета, собственником (владельцем) которых является муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики (далее – муниципальное образование), и о лицах, обладающих правами на объекты учета и сведениями о них, и уточнения изменившихся сведений о муниципальном имуществе, принадлежащем на вещном праве Администрации, муниципальному бюджетному учреждению, муниципальному казенному учреждению, муниципальному автономному учреждению, муниципальному унитарному предприятию, муниципальному казенному предприятию или иному юридическому либо физическому лицу, которому муниципальное имущество принадлежит на вещном праве или в силу закона (далее - правообладатель), или составляющем муниципальную казну муниципального образования, а также путем исключения из реестра соответствующих сведений об объекте учета при прекращении права собственности муниципального образования на него и (или) деятельности правообладателя.
10. Изложить пункт 1.11. Порядка в следующей редакции:
Реестр должен храниться и обрабатываться в местах, недоступных для посторонних лиц, с соблюдением условий, обеспечивающих предотвращение хищения, утраты, искажения и подделки информации.
11. Изложить пункт 3.1. Порядка в следующей редакции:
Правообладатель для внесения в реестр сведений об имуществе, приобретенном им по договорам или на иных основаниях, поступающем в его хозяйственное ведение или оперативное управление в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, обязан в 5-дневный срок со дня возникновения соответствующего права на объект учета направить в Администрацию заявление о внесении в реестр сведений о таком имуществе с одновременным направлением подтверждающих документов (приложение 2, 3, 4, 6).

12. Изложить пункт 3.6. Порядка в следующей редакции:
Сведения об объекте учета, заявления и документы, указанные в пунктах 3.2. – 3.5. настоящего Порядка, направляются в Администрацию правообладателем или лицом, которому имущество принадлежало на вещном праве, на бумажном носителе или в форме электронного документа, подписанного с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи уполномоченным должностным лицом правообладателя.
13. Изложить подпункт 3.8.3. Порядка в следующей редакции:
о приостановлении процедуры учета в реестре объекта учета в следующих случаях:

а) установлены неполнота и (или) недостоверность содержащихся в документах правообладателя сведений;

б) документы, представленные правообладателем, не соответствуют требованиям, установленным настоящим Порядком, законодательством Российской Федерации.

В случае принятия Администрацией решения, предусмотренного подпунктом "а" настоящего пункта, Администрация направляет правообладателю требование в 7-дневный срок со дня его получения направить сведения и документы, подтверждающие недостающие сведения о муниципальном имуществе.
14. Изложить пункт 3.10. Порядка в следующей редакции:
Внесение сведений в реестр о возникновении права муниципальной собственности на имущество и о принятии его в муниципальную казну, а также внесение изменений в сведения о таком имуществе и (или) о лицах, обладающих сведениями о нем, в том числе о прекращении права хозяйственного ведения, оперативного управления, постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения или в силу закона на объект учета, принадлежавший правообладателю, осуществляется Администрацией в порядке, установленном пунктами 3.2. – 3.9. настоящего Порядка.
15. Пункт 3.11. Порядка исключить.

16. Пункт 3.12. Порядка исключить.

17. Изложить пункт 4.1. Порядка в следующей редакции:
Администрация вправе предоставлять документы, указанные в настоящем Порядке, безвозмездно.

18. Изложить пункт 4.2. Порядка в следующей редакции:
Форма уведомления об отсутствии запрашиваемой информации в реестре определяется настоящим Порядком (Приложение 10).
Выписка из реестра и уведомление об отсутствии запрашиваемой информации в реестре объекта учета выдаются в единственном экземпляре.
19. Приложение № 1 к Порядку исключить.

20. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики Власенко К.А.
Глава городского округа

муниципальное образование

городской округ город Красный Луч

Луганской Народной Республики                                                        С.В. Соловьев